



Do Ciebie, Panie, wznoszę moją duszę (z Ps 25)

Uzupełnij: 1. Będą ... na słońcu 2. Będzie trwoga narodów ... wobec szumu morza i jego nawałnicy 3. Będą znaki na ... i gwiazdach 4. Uważajcie na siebie, żeby ten dzień nie przypadł na was znienacka, jak ... 5. Moce ... zostaną wstrząśnięte 6. Uważajcie aby wasze serca nie były ociążałe wskutek ... doczesnych 7. Jezus Chrystus ... w obłoku z wielką mocą i chwałą 8. Ludzie mdleć będą ze strachu, w ... wydarzeń zagrażających ziemi 9. Aby wasze serca nie były ociążałe ... obżarstwa czy pijaństwa 10. Zbliży się nasze ... 11. Nabierzcie ducha i ... głowy 12. Ten dzień przyjdzie na wszystkich, którzy... na całej ziemi. 13. Czuwajcie więc i módlcie się abyście mogli ... tego wszystkiego. 14. Uważajcie na siebie, aby wasze serca nie były ... 15. Módlcie się abyście mogli stanąć przed ... Człowieczym.

1	x	x	x	Z	N			I	x	x	x
2	B		Z		A		N			H	x
3	x	x	x	K	S			Ż			U
4	P		T		Z			K	x	x	x
5	x	x	N		E		I	S	x	x	
6	x	x	T		O		K	x	x	x	x
7	x	x	N		D		J		Z		E
8	O		Z		K		W		N		U
9	x	W			U			K	x	x	x
10	O		K		P		E			E	x
11	P		D		I		Ś			E	x
12	x	x	M		E		Z		A		A
13	x	x	x	U	N			N		Ć	x
14	x	x	O		I		Ż			E	x
15	x	S			E	M	x	x	x	x	x

* **Pierwsi chrześcijanie czekali po zmartwychwstaniu Jezusa na Jego powtórne przyjście. Żyli na co dzień tą nadzieją. Mamy przygotować się na spotkanie Jezusa. Torujmy w swoim życiu drogi, którymi mógłby do nas przyjść. - Programujemy sobie życie, studia, karierę, wyjazd za granicę. Bądźmy przygotowani na to, że Bóg może zmienić wszystko nieoczekiwanie. Bądźmy gotowi nie tylko na śmierć, koniec świata, ale jeszcze na inne niespodzianki w życiu...** [x. Jan Twardowski].

* **Co to znaczy nawrócić się?** – to znaczy nie tylko odwrócić się od złego, świata, by schować się przy Panu Bogu. Nawrócić się to zwrócić się do Boga po to, aby z Nim i poprzez Niego odnaleźć cały świat... Nawrócić się to spojrzeć poprzez Chrystusa na własne przyjaźnie i ziemskie miłości ... [ks. J.T.]



Zapraszamy na Roraty

Od XII wieku znana jest w Polsce adwentowa Msza św. ku czci Matki Bożej, zwana roratami. Podczas tej Mszy zapala się dodatkową świecę, przybraną w białą wstążkę, symbolizującą Matkę Bożą, która jako gwiazda zaranna i jutrzienka poprzedziła przyjście na świat prawdziwej Świątliwości - Chrystusa.

MOJE POSTANOWIENIE: Pomodłę się o owocne przeżycie czasu adwentu. Uczynię sobie adwentowe postanowienie... a Jezusowi, Który do nas przychodzi, ofiaruję dobre uczynki, cierpienia ... i całe moje życie ...

Kancelaria Parafialna e-mail : swstanislaw_bm@o2.pl <http://www.stanislaw-bm.pl/>
[Nr konta bankowego: 23 2490 0005 0000 4500 1511 3922][gazetka do użytku wewnątrznej Parafii]



Z ŻYCIA PARAFII

Stanisława Biskupa na Woli;

01-244 Warszawa; ul. Bema 73/75,

Kancelaria Parafialna czynna: **poniedziałek - piątek**
godz. 9:00 - 10:00; 16:00 - 17:30 ; tel. 22 632 38 00



Okaż nam, Panie, łaskę swoją, i daj nam swoje zbawienie! (Ps 85,8)

Łk 21,25-28.34-36

Jezus powiedział do swoich uczniów: Będą znaki na słońcu, księżycu i gwiazdach, a na ziemi trwoga narodów bezradnych wobec szumu morza i jego nawałnicy. Ludzie mdleć będą ze strachu, w oczekiwaniu wydarzeń zagrażających ziemi. Albowiem moce niebios zostaną wstrząśnięte. Wtedy ujrzą Syna Człowieczego, nadchodzącego w obłoku z wielką mocą i chwałą. A gdy się to dzieć zacznie, nabierzcie ducha i podnieście głowy, ponieważ zbliży się wasze odkupienie. Uważajcie na siebie, aby wasze serca nie były ociążałe wskutek obżarstwa, pijaństwa i trosk doczesnych, żeby ten dzień nie przypadł na was znienacka, jak potrzask. Przyjdzie on bowiem na wszystkich, którzy mieszkają na całej ziemi. Czuwajcie więc i módlcie się w każdym czasie, abyście mogli uniknąć tego wszystkiego, co ma nastąpić, i stanąć przed Synem Człowieczym.

Unikniemy „tego wszystkiego, co ma nastąpić” jeśli będziemy czuwać i nieustannie się modlić. Jak to możliwe? Modlitwa wprowadza nas w rzeczywistość, którą odsłoni koniec świata. Kiedy modlimy się, to już właściwie doświadczamy końca świata. Ten świat bowiem kończy się, gdy zaczyna się bliskość z Bogiem. Aby spotkać się z Bogiem trzeba przekroczyć granice tego świata, a więc wyjść poza jego koniec. Uczniowie Pana Jezusa mają zupełnie inny stosunek do końca świata – są z nim obeznani i oswojeni. Warto być uczniem Jezusa! [o. Mieczysław Łusiak SJ, „Oremus” XI.24,

Ojciec Franciszek – „...Słowo „serce” nie może być wyczerpująco wyjaśnione przez biologię, psychologię, antropologię czy jakąkolwiek inną naukę. To jedno z pierwotnych słów, „które wskazują na rzeczywistość dotyczącą człowieka jako całości, jako **osoby cielesno-duchowej**”. Tak więc biolog, mówiąc o sercu, nie jest bardziej realistą, ponieważ widzi tylko jego część ... Jeśli „serce” prowadzi nas do najgłębszego wnętrza naszej osoby, to pozwala nam również rozpoznać siebie w całości... . Jednocześnie, serce umożliwia każdą autentyczną więź, ponieważ relacja, która nie jest budowana sercem, nie jest w stanie przetrwać rozdrobnienia indywidualizmu: przetrwałyby tylko dwie monady, które zbliżają się do siebie, ale nie tworzą prawdziwej więzi. Anty-serce to społeczeństwo coraz bardziej zdominowane przez narcyzm i autoreferencyjność. W końcu dochodzi się do „utrąty pragnienia”, ponieważ druga osoba znika z widnokręgu, a człowiek zamyka się we własnym „ja”, tracąc zdolność zdrowych relacji¹⁴. W rezultacie, stajemy się niezdolni do przyjęcia Boga. Jak powiedziałyby Heidegger, aby przyjąć to, co boskie, powinniśmy zbudować „gościnny dom”. ... [Encyklika o miłości ludzkiej i Bożej Serca Jezusa Chrystusa, 15, 17];



św. Jan Paweł II Od chwili, kiedy Bóg spojrział na Nią z miłością, Maryja jest znakiem nadziei dla rzeszy ubogich, najmniejszych na tej ziemi...

[z Audiencji gen. Watykan 21.03.2001]

I Niedziela Adwentu - 01. 12. 2024
Eucharystia daje życie - Pielgrzymi Nadziei





bf. Stefan Kardynał Wyszyński – Człowiek jest powołany nie tylko do podziwiania Boga, ale i do współdziałania z Nim. [z: *Kromka Chleba* s.88].

Kontempluj Ewangelię według Lectio Divina;

I – Lectio - Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst Ewangelii, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty; **II - Meditatio –** Staraj się zrozumieć dogłębnie tekst. Pytaj siebie: "Co Bóg mówi do mnie?" – Człowiek został „zaprogramowany” przez Boga do bardzo wysokich lotów, do wolności. Może jednak tak obciążyć swe serce, że nigdy nie oderwie się od ziemi i nie zazna szczęścia prawdziwej wolności. - Chrystus mając na uwadze przemijalność świata doczesnego, wzywa do pozbycia się obciążającego balastu i wzbicia się w górę. Ziemia bowiem ulegnie zniszczeniu, a jej los podzieli to wszystko, co jest z nią związane. Jedynie ten, kto potrafi nabrać dystansu do doczesności, zostanie ocalony. – Czy jestem gotowy żyć do startu, a obciążony, jedynie o tyle, by nie utracić kontaktu z ziemią. Chodzi o to, by dobrze spełniając obowiązki doczesne, zachować wobec nich dystans i wolność. Jezus nazywa doczesność potrzaskiem — a więc pułapką, która każdego nieostrożnego i ociężałego chwyta w swoje sidła. Mówi o konkretnych obciążeniach. Pierwszym z nich jest obżarstwo. Drugi rodzaj obciążenia serca - to pijaństwo. ... dalej troski doczesne - czy im ulegam? – Czy pozwalam, aby odbierały mi wolność? - Serce obciążone troskami doczesnymi nie wzbija się w stronę Boga. Nie zazna też szczęścia.... Początek Adwentu to wezwanie Jezusa do refleksji nad tajemnicą wolności i wspaniałą perspektywą wzbijania się ku górze.

III. Oratio: Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Bogiem serce, aby mówić Mu o przeżyciach, rodzi w tobie słowo. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: Wszystkie ścieżki Pana są pewne i pełne łaski dla strzegących Jego praw i przysierza. (z Ps 25)

IV – Contemplatio: Trwaj przed Bogiem ... To czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Powtarzaj w różnych porach dnia:

Daj mi poznać, Twoje drogi, Panie (z Ps 25) [wg ks. E. Staniek <http://www.katolik.pl>]

KALENDARIUM:

03 XII – wt. – Wsp. św. Franciszka Ksawerego, prezbitera – (1506-1552), hiszpański jezuita i pionier misji katolickich na Dalekim Wschodzie. Ewangelizował w Indiach, jako pierwszy dotarł z Dobrą Nowiną do Japonii, podjął próbę dostania się do Chin. (15 VIII 1534 roku na Montmartre w kaplicy Męczenników razem ze św. Piotrem Faberem oraz św. Ignacym Loyolą i czterema innymi towarzyszami złożyli śluby zakonne, poprzedzone ćwiczeniami duchowymi pod kierunkiem św. Ignacego);

04 XII – śr. – Wsp. św. Barbary, dziewicy i męczennicy – (druga poł. II-go wieku - ok. 305) - Była córką bogatego poganina Dioskura z Heliopolis w Bitynii. W Nikomedii zetknęła się z chrześcijaństwem. Prowadziła korespondencję z Orygenesem z Aleksandrii. Pod jego wpływem przyjęła chrzest i złożyła ślub czystości. Ojciec pragnąc złamać jej opór uwięził ją w wieży. Barbara nie wyrzekła się wiary.

06 XII – pt. – Wsp. św. Mikołaja, biskupa – (ok. 270 – zm. między 345 a 352r.) - ur. się w Grecji. Wyróżniał się pobożnością i wrażliwością na niedolę bliźnich. Swoim znacznym majątkiem chętnie dzielił się z potrzebującymi. Ulatwił zamążpójście trzem córkom zubożałego szlachcica, podrzucając im skrycie pieniądze. Swoją modlitwą uratował rybaków od niechybnego utonięcia podczas burzy.

07 XII – sb. – Wsp. św. Ambrożego, biskupa i doktora kościoła – (ok. 340 – zm. 4 IV 397) - Po ukończeniu nauki założył własną szkołę. Został mianowany namiestnikiem prowincji Ligurii-Emilii a następnie wybrany biskupem Mediolanu. Pozostawił liczne pisma moralno-ascetyczne i dogmatyczne oraz hymny - które weszły na stałe do liturgii.

08 XII – ndz. – Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP – Archanioł Gabriel nazywa Maryję pełną łaski i zapowiada, że ostłoni ją Duch Święty. Kościół rozumie te słowa jako objawienie tajemnicy dotyczącej całego życia Maryi od samego początku, czyli od poczęcia. Wielbiąc Boga za wielkie rzeczy, które uczynił Maryi, żyjemy nadzieją, że spełniając nasze powołanie do świętości, my również zostaniemy napelnieni Bożą łaską i miłosierdziem.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

I Niedziela Adwentu

01 GRUDNIA 2024



1. W dniu dzisiejszym **rozpoczynamy nowy rok liturgiczny w trzyletnim cyklu „Eucharystia daje życie”**. Najbliższy, który dziś rozpoczynamy jest po hasłem: „**Pielgrzymi nadziei**”. Wpisuje się on w hasło całego Kościoła Powszechnego przygotowującego się do Jubileuszowego Roku Świętego 2025. Dzisiejsza niedziela to niedziela adoracyjna. Po Mszy św. o g. 12.30 wystawienie N. Sakr. O g. 15.00 Godzina Mił. z Koronką do Mił. Bożego. Adorację zakończy nab. Adoracyjne o 17.30.

Dziś o godz. 16.00 spotkanie kandydatów przygotowujących się do Bierzmowania. Spotkanie w Sali parafialnej wejście „D”.

2. Rozpoczynamy okres Adwentu – bezpośrednio przygotowanie do Świąt Narodzenia Pańskiego. Pomogą nam w tym sprawowane w dni powszednie Adwentu **Msze święte ku czci NMP – zwane „Roratami”**.

Roraty będą o g. 6.30 od poniedziałku do soboty. We wtorki i czwartki w roratach będą uczestniczyły również dzieci z naszej Szkoły Ks. Piotra Skargi. Po Mszach św. w te dni Ks. Dyrektor zaprasza wszystkie dzieci uczestniczące w roratach na wspólne małe śniadanko w szkole. W tym roku podczas mszy św. „roratnich” będziemy przybliżać sobie postać i życie Św. Wincentego a Paulo. Będzie On nas prowadzi podczas tej adwentowej wędrówki i uczył wyobraźni miłosierdzia i dostrzegania Boga przychodzącego w drugim człowieku. Z całego serca zachęcamy do uczestnictwa!

Temat tegorocznych rorat to „Droga sercem malowana”.

3. Jutro I poniedziałek m-ca. O godz. 7.30 Msza św. zbiorowa za Zmarłych. Jutro również po Mszy św. wieczorne spotkanie dla rodziców dzieci komunijnych ze SP 132 i 387.

4. W tym tygodniu I czwartek, I piątek i I sobota m-ca

W czwartek o godz. 15.00 Koronka do Bożego Miłosierdzia rozpocznie się adoracja Najśw. Sakr. w intencji kapłanów i Kościoła Św. Adorację zakończy Msza św. o godz. 18.00 sprawowana w intencji powołań kapłańskich i zakonnych. Zapraszamy do wspólnej modlitwy.

W piątek Msze św. o Sercu P. Jezusa o 7.30 , o 17.00 dla dzieci i 18.00.

Spowiedź św. rano od 6.30 i popołudniu od 16.30. W sobotę Msza św. o Niepok. Sercu Maryi o 7.30, a Różaniec Fatimski o godz. 17.15.

5. **Można nabywać poświęcone opłatki na stół wigilijny**. Opłatki są do nabycia po każdej Mszy św. pod chórem, a w tygodniu w zakrystii lub w kancelarii parafialnej. Ofiary składane przy nabywaniu opłatków przeznaczane są na bieżące potrzeby kościoła i Parafii.

6. Przy ołtarzu św. Antoniego jest wystawiony kosz na dary serca dla potrzebujących na paczki świąteczne. Prosimy o produkty zgodnie z wykazem. „Bóg zapłać” za każde wsparcie!

7. W następną niedzielę, jak w każdą II niedzielę będzie zbiórka do puszek na Caritas. Będzie to ostatnia puszka przed świętami na pomoc do paczek świątecznych.

8. Tradycyjnie wraz z rozpoczęciem Adwentu rozpoczyna się I część wizyt duszpasterskich, zwanych „kolędą”. W tym roku część wschodnia parafii od ul. Korczaka i Laskowej do kościoła. I tak: **jutro, w poniedziałek**, 2.12 – ul. Korczaka 3, Laskowa 3 i 4, Szarych Szeregów 4, 4A i 8 ;

we wtorek, 3.12 – ul. Szymańskiego 1 i 2 oraz Kasprzaka 5, 7 i 9;

w środę – 4.12 – ul. Kasprzaka 13/15 i Zegadłowicza 1 i 4 ;

w czwartek, 5.12 – ul. Bryłowska 2, 4, 6 i Sławińska 1, 2A, 4 i 6;

w piątek, 6.12 – I piątek m-ca – kolędy nie będzie;

W następny poniedziałek, 09.12 – ul. Krzyżanowskiego od 34 do 48.

Kolęda odbywa się w godz. od 16.30 do 21.00.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do mieszkańców w/w bloków obecnych w kościele o pomoc w rozwieszeniu zawiadomień o kolędzie. Są one do pobrania w zakrystii po Mszy św. Dziękujemy za okazaną pomoc!

Również, jeśli ktoś będzie miał życzenie na wspólną modlitwę i wizytę kolędową z ulic nie objętych w tym roku planową „kolędą”, może to uczynić jedynie na zaproszenie bezpośrednio z kapłanami w zakrystii po niedzielnej Mszy św. Zaproszenia realizowane będą, po indywidualnym umówieniu, od poniedziałku do piątku w godzinach od 19.00 do 21.00.